
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Servizio Commercio ed 
Artigianato

Tipo materia
Attività Storiche e di 
Tradizione (L.R. 
30/2021)

Materia

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 NO

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00267  del 06/09/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 160

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 160/DIR/2024/00277

OGGETTO: CIG: B2E1E84D22 - Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del servizio di stampa e 
fornitura di materiale per l'esposizione visiva del marchio previsto dalla L.R. n. 
30/2021 (Attività storiche e di tradizione della Puglia) e s.m.i. - Impegno di spesa.

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 06/09/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti:

gli articoli 4 e 16 del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001;•
gli articoli 4 e 5 della legge regionale n. 7 del 4/02/1997;•
il DPGR 22 gennaio 2021 n. 22 con cui è stato adottato il nuovo modello 
organizzativo regionale MAIA 2.0 con approvazione del relativo atto di Alta 
Organizzazione;

•

l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti 
digitali sui siti informatici;

•

gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.Lgs 
n. 82/2005, come modificato dal D.Lgs 13 dicembre 2017 n. 217;

•

il Regolamento UE n. 679/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 
tali dati e che abroga la direttiva europea 95/46/CE (regolamento generale sulla 
protezione dei dati) e il successivo D. Lgs. n.101/2018 recante "Disposizioni per 
l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016”;

•

la DGR n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta ha conferito l’incarico di 
Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e 
Internazionalizzazione delle imprese alla dott.ssa Francesca ZAMPANO;

•

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici";•
il Regolamento regionale 30 luglio 2024, n. 5, recante Regolamento regionale 
sulle procedure per l’affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 
36;

•

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 37 "Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della Regione 
Puglia (legge di stabilità)";

•

la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 38 "Bilancio di previsione della 
Regione Puglia per l'esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026";

•

la DGR del 22/01/2024 n.18 - Documento tecnico di accompagnamento al 
Bilancio di Previsione 2024-2026 "Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. Articolo 39, comma 10, del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e 
Bilancio Finanziario Gestionale".

•

Rilevato che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte della funzionaria 
EQ. 
 
Premesso che:

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 2



con la Legge Regionale 6 agosto 2021, n. 30 recante Promozione e 
valorizzazione delle attività storiche e di tradizione della Puglia” e s.m.i., la 
Regione Puglia ha inteso promuovere e valorizzare le attività commerciali, 
artigianali e dedite alla ristorazione e somministrazione di alimenti e bevande 
che costituiscono testimonianza storico culturale del territorio pugliese, 
prevedendo un sistema per il riconoscimento e il sostegno delle stesse 
attraverso la collaborazione con i comuni, le camere di commercio e le 
articolazioni regionali delle associazioni di categoria maggiormente 
rappresentative.

•

con la DGR n. 2002 del 30/11/2021 è stato istituito l’Elenco delle attività 
storiche e di tradizione della Puglia e sono stati approvati i criteri e le modalità 
per la sua tenuta e per il suo aggiornamento periodico, individuati nel dettaglio i 
criteri e le modalità necessari per ottenere il riconoscimento regionale, da 
attivarsi a mezzo di apposito avviso pubblico che preveda il supporto tecnico e 
istruttorio della rete dei Centri di assistenza tecnica (CAT) e dei Centri di 
assistenza tecnica per l’artigianato (CATA) autorizzati dalla Regione Puglia.

•

con A.D. n. 187 del 5/07/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per 
manifestazione di interesse per il riconoscimento delle attività storiche e di 
tradizione e il Manuale d’uso del marchio identificativo dei singoli 
riconoscimenti;

•

nell'annualità 2024 sono già state riconosciute con A.D. n. 138 del 12/04/2024 
n. 304 nuove attività storiche e di tradizione ed è in itinere la predisposizione 
dell'elenco delle ulteriori attività storiche, le cui istanze sono state istruite dalla 
Sezione competente con esito positivo, che confluiranno nel secondo atto di 
riconoscimento per l'annualità in corso;

•

si ravvisa, dunque, la necessità di provvedere all’affidamento della stampa e 
dell’acquisto del materiale (attestati, vetrofanie, maioliche, targhette...) 
necessario all’esposizione dell’identità visiva del marchio presso gli esercizi 
commerciali, le botteghe artigianali e le unità locali dedite alla ristorazione e 
somministrazione che sono state e saranno riconosciuti nell'annualità in corso 
come attività storiche e di tradizione della Puglia;

•

il materiale oggetto di affidamento, coerentemente con gli obiettivi della L.R. n. 
30/2021 e s.m.i., contribuirà ad accrescere l’attrattività dei centri urbani e dei 
luoghi storici del commercio e dell’artigianato, valorizzando le vie storiche e gli 
itinerari turistici e commerciali;

•

la consegna del materiale avverrà in una delle giornate in cui si terrà la 87^ 
Campionaria Internazionale della Fiera del Levante, in programa tra il 28 
settembre e 6 ottobre 2024;

•

in ragione di tale necessità, si è ritenuto di avviare la procedura di affidamento 
diretto per l'acqusizione del citato materiale, tramite la procedura telematica 
disponibile sulla piattaforma EmPULIA, aventi le seguenti caratteristiche:

•

Descrizione Q.tà
Vetrofanie da interno vetro in vinile 
adesivo (pvc) – sfondo trasparente o 
prespaziate- formato 20x30 – stampa 

700

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 3



grafica speculare a più colori
Attestati cartoncino grammatura 170g/m2 
- formato A4 – stampa digitale a più 
colori

500

Targhette in forex 5mm - 15x20 cm – 
stampa a più colori UV digitale monofac. 
-  viti e tasselli

200

Targhette in ceramica - 15x20 cm – 
stampa digitale a più colori 60

 
Considerato che:

con D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023, è stato approvato il “Codice dei contratti 
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della L. n. 78 del 21 giugno 2022, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

•

l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni 
di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che 
le stazioni appaltanti procedono, ai sensi dell'art 1 comma b), 
mediante "affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante";

•

visto l'approssimarsi dell'evento durante il quale il materiale sarà consegnato 
alle attività storiche riconosciute, in data 1/08/2024 è stato dato avvio sulla 
piattaforma EmPULIA, ai sensi dell'art. 19 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023, alla 
procedura di affidamento diretto nei confronti della società Sfera srl, con sede a 
Bari, in considerazione del possesso dei requisiti tecnico professionali 
necessari, trasmettendo la lettera di invito a presentare preventivo (prot. n. 
0393565/2024) per eventuale successivo affi!damento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del servizio di stampa e 
fornitura di materiale dalla L.R. n. 30/2021 (Attività storiche e di tradizione della 
Puglia) e s.m.i., importo appalto euro 20.000,00 (IVA esclusa);

•

in data 29/08/2024 l'operatore economico Sfera Srl ha presentato sulla 
piattaforma EmPULIA la seguente documentazione richiesta a riscontro:

•

           - Documento di Gara Unico Europeo (DGUE);
           - offerta economica di importo pari a € 18.450,00 (IVA esclusa);
           - patto d'integrità;

la documentazione presentata è risultata completa e debitamente sottoscritta 
ed il costo complessivo proposto per la fornitura dei servizi richiesti, considerati 
i costi sostenuti dalla Regione Puglia per precedente affidamento ad altro 
operatore economico, è risultato essere congruo e appropriato ai prezzi di 

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 4



mercato vigenti;
al termine della procedura di presentazione dell'offerta economica, la stessa è 
stata formalmente accettata, abilitando il sistema di interoperabilità presente 
sulla piattaforma EmPULIA all'acquisizione del CIG B2E1E84D22;

•

 
Dato atto che:

ai sensi dell’art. 15, comma 2, ultimo periodo, D.Lgs. n. 36/2023 l’incarico di 
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) è svolto dalla dott.ssa Milena 
Schirano, Funzionaria EQ della Sezione Promozione del Commercio, 
Artigianato e Internazionalizzazione delle Imprese;

•

la RUP in data 4/09/2024 ha reso apposita dichiarazione di insussistenza di 
situazioni di conflitto di interessi in relazione alla procedura in oggetto, acquisita 
con prot. n. 0428851/2024 del 4/09/2024;

•

secondo quanto previsto all'art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, per la 
procedura di acquisto di cui trattasi non è previsto l'inserimento nel programma 
triennale di acquisti di beni e servizi in quanto l'importo stimato risulta essere 
inferiore alla soglia di cui all'art. 50 comma 1 lett. b) del medesimo Decreto;

•

ai sensi dell’articolo 53 comma 1 D.Lgs. 36/2023 non è richiesta la garanzia 
provvisoria di cui all’articolo 106;

•

viene rispettato il principio della rotazione previsto all'art. 49 del Codice, in 
quanto l'operatore economico individuato non è stato affidatario di 
precedente affidamento avente ad oggetto una commessa rientrante nello 
stesso settore merceologico, nel corso del 2023, da parte di questa stazione 
appaltante;

•

la stazione appaltante non intende avvalersi della facoltà prevista dall’art. 53, 
comma 4, D.Lgs. 36/2023, in considerazione del ridotto valore economico della 
cifra posta a base di gara e della remota possibilità che un inadempimento 
verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante;

•

è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.,avente 
validità fino al 23/10/2024 (documentazione Protocollo INAIL_44331466 agli atti 
d’ufficio);

•

l’operatore economico ha presentato dichiarazione sostitutiva ai sensi dell’art. 
52, comma 1, D.Lgs. 36/2023, attestante l’insussistenza sia delle cause di 
esclusione elencate dagli artt. 94-95 del D.Lgs. 36/2023, sia di quelle di 
incompatibilità di cui all’art. 53, co. 16-ter, D.Lgs. 165/2001 trasmettendo il 
DGUE.

•

Per quanto sopra premesso e considerato, si ritiene di:

procedere all'aggiudicazione mediante affidamento diretto all'operatore 
economico Sfera Srl, con sede a Bari - C.so Vittorio Emanuele, 30 - C.F./P.IVA 
07756870726;

•

affidare il servizio di  stampa e fornitura di materiale per l'esposizione visiva del •

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 5



marchio previsto dalla L.R. n. 30/2021 (Attività storiche e di tradizione della 
Puglia) e s.m.i. allo stesso operatore economico per l’importo di euro 18.450,00 
(diciottomilaquattrocentocinquanta/00), oltre IVA pari a euro 4.059,00 
(quattromilacinquantanove/00);
impegnare la spesa totale di € 22.509/00 (ventiduemilacinquecentonove/00), 
IVA compresa, sul cap. U1402028, come specificato nella Sezione 
adempimenti contabili e in quanto compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

•

nominare quale Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Milena Schirano;•
non richiedere all’operatore economico aggiudicatario la prestazione di garanzia 
definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, D.Lgs. 36/2023;

•

dare atto che, divenuto efficace il presente provvedimento la stipulazione del 
contratto di appalto pubblico sottosoglia avverrà secondo l’uso del commercio 
mediante scambio di lettere ex Art.18 comma 1 secondo periodo del 
D.Lgs.36/2023.

•

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

Bilancio Autonomo - Esercizio finanziario 2024

CIG: B2E1E84D22 
 
CRA. 62.09 
Missione 14 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 
Codice del Piano dei Conti Finanziario: U.1.03.01.02.999 
Capitolo di spesa U1402028 (Spese per la promozione e valorizzazione delle attività 
storiche e di tradizione della Puglia – L.R. 6 agosto 2021, n. 30 e s.m.i. – Altri beni di 
consumo)

Impegno della somma complessiva di euro 22.509,00 (euro 18.450,00 imponibile, 
euro 4.059 IVA al 22%) a favore del beneficiario sotto dettagliato:

SFERA SRL 
sede legale a Bari, C.so Emanuele n. 30 - 70122 
p.Iva 07756870726 
PEC: sfera2015@pec.it 

Dichiarazioni e/o attestazioni

l'operazione contabile rispetta le previsioni della L.R. n. 37 del del 29/12/2023 
“Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2024 e Bilancio 
pluriennale 2024-2026 della Regione Puglia (legge di stabilità)”;

•

l'operazione contabile rispetta le previsioni della L.R. n. 38 del 29/12/2023 
“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2024 e 
pluriennale 2024-2026”;

•

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 6



l'operazione contabile rispetta le previsioni della D.G.R. n. 18 del 20/01/2024•
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024-2026. 
Articolo 39 comma 10 del Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011. 
Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale";

•

esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi citato;•
l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di Bilancio di cui al d.lgs n. 118/2011;

•

non ricorrono i presupposti per la richiesta di rilascio del certificato informativa 
antimafia in quanto trattasi di pagamento di importo inferiore ad € 150.000,00, 
ai sensi del D. Lgs. n. 159/2011 e ss. mm.i.;

•

è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.,avente 
validità fino al 23/10/2024 (documentazione Protocollo INAIL_44331466 agli atti 
d’ufficio);

•

non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 
non trattandosi di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese 
ma di acquisto di beni e/o servizi;

•

si rileva l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai•
sensi dell'art.6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
e dell’art 7 del Codice di comportamento dei dipendenti della Regione Puglia.

•

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

di procedere all'aggiudicazione mediante affidamento diretto all'operatore 
economico Sfera Srl, con sede a Bari - C.so Vittorio Emanuele, 30 - C.F./P.IVA 
07756870726;

1. 

di affidare il servizio di stampa e fornitura di materiale per l'esposizione visiva 
del marchio previsto dalla L.R. n. 30/2021 (Attività storiche e di tradizione della 
Puglia) e s.m.i. allo stesso operatore economico per l’importo di euro 18.450,00 
(diciottomilaquattrocentocinquanta/00), oltre IVA pari a euro 4.059,00 
(quattromilacinquantanove/00);

2. 

di impegnare la spesa totale di € 22.509/00 (ventiduemilacinquecentonove/00), 
IVA compresa, sul cap. U1402028, come specificato nella Sezione 
adempimenti contabili e in quanto compatibile con gli stanziamenti di bilancio;

3. 

di nominare quale Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa Milena Schirano 
funzionaria EQ della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato e 
Internazionalizzazione delle Imprese;

4. 

di non richiedere all’operatore economico aggiudicatario la prestazione di 
garanzia definitiva ai sensi dell’art. 53, comma 4, D.Lgs. 36/2023;

5. 

di dare atto che, divenuto efficace il presente provvedimento, la stipulazione del 6. 

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 7



contratto di appalto pubblico sottosoglia avverrà secondo l’uso del commercio 
mediante scambio di lettere ex Art.18 comma 1 secondo periodo del 
D.Lgs.36/2023;
di precisare che il presente atto, elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, 
composto da pagine tutte progressivamente numerate:

7. 

viene redatto in forma integrale, secondo quanto disposto dal Regolamento UE 
n. 679/2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 
abroga la direttiva europea 95/46/CE e dal D.Lgs. n. 101/2018;

•

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;•
sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e 
Diogene in applicazione delle “Linee Guida del Segretariato Generale della 
Giunta Regionale e del Segretariato Generale del Presidente prot. 
n. AOO_175/1875 del 28/05/2020;

•

sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del DPGR n. 443 del 
31/07/2015 mediante affissione per 10 giorni lavorati all’Albo pretorio on-line 
delle Determinazioni Dirigenziali e nelle pagine del sito istituzionale della 
Regione Puglia nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione di I 
livello “Provvedimenti” - sottosezione II livello “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi”;

•

sarà trasmesso tramite la piattaforma CIFRA2, alla Sezione Bilancio e 
Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;

•

sarà notificato al beneficiario.•

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Firmato digitalmente da:

E.Q. Pianificazione, Programmazione e Attuazione degli Interventi di Promozione, 
Valorizzazione e Sostegno dell'Artigianato
Milena Schirano

Il Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 
Internazionalizzazione delle Imprese
Francesca Zampano

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 8



Scheda Anagrafico Contabile

Allegato 1

N. 160/DIR/2024/00267 di repertorio del 06/09/2024

Numero Proposta: 160/DIR/2024/00277

Oggetto: CIG: B2E1E84D22 - Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, 
comma 1, lett. b), del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, del servizio di stampa e fornitura 
di materiale per l'esposizione visiva del marchio previsto dalla L.R. n. 30/2021 (Attività 
storiche e di tradizione della Puglia) e s.m.i. - Impegno di spesa.

Si dispone l'impegno della somma di euro 22.509,00 come di seguito riportato.

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Ordinaria

Capitolo
U1402028 "SPESE PER LA PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ STORICHE E DI 
TRADIZIONE DELLA PUGLIA – L.R. 6 AGOSTO 2021, N. 
30 E S.M.I. – ALTRI BENI DI CONSUMO"

Codice Struttura 
Regionale

12 - DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO 07 - 
SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, 
ARTIGIANATO ED INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE 
IMPRESE

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 14 Sviluppo economico e competitività - 
Programma: 02 Commercio - reti distributive - tutela dei 
consumatori - Titolo: 1 Spese correnti - Macroaggregato: 
03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.01.02.999

Codice identificativo 
della spesa Spesa non ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 9



Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: B2E1E84D22

Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 22.509,00

Creditore
SFERA SRL
C.SO EMANUELE N. 30 - 70122 BARI (BA)
C.F. 07756870726 P.I. 07756870726
PEC: sfera2015@pec.it

 

Il Dirigente della Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed 
Internazionalizzazione delle Imprese  
Francesca Zampano

Dipartimento Sviluppo Economico

Sezione Promozione del Commercio, Artigianato ed
Internazionalizzazione delle Imprese

Servizio Commercio ed Artigianato

www.regione.puglia.it 10


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori
	Informazioni anagrafico contabili

		2024-09-06T14:47:41+0200
	Francesca Zampano


		2024-09-06T14:49:30+0200
	Milena Schirano




